Decimo octauo tandem excommunicationem præcedentium Canonum protendit Pontifex ad eos qui collectas, decimas, tallias, praestantias, & alia onera Clericis, Prelatis, & aliis personis Ecclesiasticis, ac eorum, & Ecclesiastarum, Monasteriorum, & aliorum Beneficiorum Ecclesiasticorum bonis, illorumque fructibus, redditibus, & prouentibus huiusmodi ab aliquo eius speciali, & expresa licentia, collectas, decimas, tallias, praestantias, & alia onera imponunt, & diuersis etiam exquisitis modis exigunt, ac si imposita etiam a sponte dantibus, & concedentibus recipiunt. Neconon qui per se, vel alios direxerit, vel indirexerit prædicti facere, exceptu vel procurare, aut in eisdem auxiliis, consilium, vel fauorem præstare non verentur, cuiuscumque sint præminentia dignitatis, ordinis, conditionis, aut status, etiamque Imperiali, aut Regali præfulgent dignitate, seu Principes, Dukes, Comites, Barones, & alii potentatus quicunque etiam Regnis, Provinciis, Ciuitatibus, & quo modo Prædentes, Consiliarij, & Senatores, aut quavis etiam Pontificali dignitate insigniti. Innovantes decreta super his per sacros Canones, tam in Lateranensi nouissime celebrato, quam alius Concilii generalibus edita etiam cum censuris, & peninis in eis contenitis.

² Nulla alia via frequentius Ecclesiastica personæ vexari solent à potestate laicæ quæ gabellorum impositione, idoque Pontifex præsenti Canone protegit quilibet illorum bona à seculari tributo. Et ut si nimis in hac defensione inno-

uat de censura, & penas in Concilis generalibus edita, super his quæ in huiusmodi Canone Bullæ exprimitur. Notandum est illa dictio super his. Non enim omnia de cetera de immunitate bonorum Ecclesiastici corum loquuntur innoverant, sed solum de cetera, que de continentis in hoc Canone loquuntur, & quatenus de his mentionem faciunt. Ut rectè aduerit. Toletus libro 1. summa c. 30. n. 8. Sayus lib. 3. thesauri c. 22. num. 11. Sicut. dīsp. 21. n. 4. de censur. fed. 1. n. 100. Bonacalis ralatis dīsp. 1. q. 1. p. 4. n. 4.

In primis namque innoverant Textus in capite non minus, & capite aduersus die immunitatis Ecclesiasticæ, reporte editi in Concilio generali Lateranensi. At non censuram innovant nisi quatenus prohibent impositum, & exactiōnē tributi, quia haec actions tantum in Bulla continentur. Non vero innoverant quatenus excommunicationem ferunt aduersus successores imponens tributum, nisi per ipsum haec faciatio intra mensum, vel ex bonis communicatis, si in eius utilitatē tributum conseruum est, vel communiate deficiente ex bonis sibi annexa subire teneatur. Quia in huiusmodi Canone nulla est mentio facta de restituitione, sed de impositione, exactiōne, & receptione tributi. Neque etiam innoverat capite quamquam de Confessore libro 6. ea parte qua loquitur de solventibus tributis, quia Bullæ Textus nullam soluentum mentionem fecit. Minus innoverat Textus in cap. Clericis de immunitate Ecclesiasticæ & Extravagans Quidam, eodem sit, quia haec per Clementem V. in Clementi. quoniam redacta fuit ad dispositionem Concilii Lateranensis. In cap. Non minus, & cap. aduersus die immunitatis Ecclesiasticæ ob tollenda dubia, & contentiones ortas ex dispositione dicti Clericis & Extravagans, quod olim.